
                     

    Agencia Tributaria  
 

 

Departamento de Recursos Humanos  

 

Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se 
nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo de Agentes del Servicio de Vigilancia 
Aduanera, especialidades de Investigación y Marítima, a las personas aspirantes que han 
superado la fase de oposición del proceso selectivo, por el sistema general de acceso libre, 
convocado por Resolución de 22 de abril de 2021 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de abril). 
 
Publicada la Resolución de 23 de marzo de 2022 (BOE de 28 de marzo), de la Presidencia de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se publica la relación de aprobados/as en la 
fase de oposición del proceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Agentes del Servicio de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación y Marítima, 
convocado por Resolución de 22 de abril de 2021 y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las base de la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el Estatuto Básico del 
Empleado Público, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo de 5/2015 de 30 de 
octubre, y en el artículo 24 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, esta Presidencia ha resuelto: 
 
 
Primero. - Nombrar funcionarios/as en prácticas del Cuerpo de Agentes del Servicio de Vigilancia 
Aduanera con efectos del día 9 de mayo de 2022, a las personas aspirantes que figuran en el anexo 
de la presente Resolución, con indicación de la sede de la Unidad de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria donde realizarán la segunda fase de dicho periodo de prácticas. 
 
Segundo. - El periodo de prácticas se desarrollará en distintas fases y en los centros formativos y las 
unidades de la Agencia Tributaria que se establecen en la Resolución de 29 de abril de 2022 de la 
Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se dictan normas en 
relación al desarrollo del citado período de prácticas, con la duración y programas que, asimismo, se 
indican en la misma. 
 
Tercero.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 23.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, el aspirante D. Adrián Padín Martínez, 
que ha superado la fase de oposición en este proceso selectivo, no es nombrado funcionario en 
prácticas porque no ha  acreditado la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su 
publicación, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde su 
publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo 
dispuesto en la  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del mismo. 
 

Madrid, El Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, PD.: (Resolución de 24 de 

abril de 2018, BOE de 30 de abril). - La Directora del Departamento de Recursos Humanos, Marta 

Somarriba Victoria 

 
 
 
 

 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por MARTA SOMARRIBA VICTORIA, la Directora del Departamento de Recursos
Humanos, 29 de abril de 2022.
Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación 8VECVJ7N3ZWRCYQM en https://sede.agenciatributaria.gob.es



                     

    Agencia Tributaria  
 

 

2 

Departamento de Recursos Humanos  

 
 

ANEXO. SEDES DE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
DONDE SE REALIZARÁ LA SEGUNDA PARTE DEL PERIODO DE PRÁCTICAS 

 
 

  ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN 
 

Nº 
ORDEN 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE SEDE PRÁCTICAS 

01 ***7073** TRUJILLO SOCIAS, ALEJANDRO UNIDAD COMBINADA DE MALAGA 

02 ***5957** ARIZA PEÑA, LAURA UNIDAD COMBINADA CÁDIZ 

03 ***7876** BARRIENTOS GUIJO, MANUEL UNIDAD COMBINADA ALGECIRAS 

04 ***2947** ALMARZA CIFUENTES, GUILLERMO UNIDAD COMBINADA DE MALAGA 

05 ***9528** DUATO AGUILAR, JUAN ÁREA REGIONAL MADRID (MADRID) 

06 ***4889** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ARTURO 
ÁREA REGIONAL CASTILLA LA MANCHA 
(TOLEDO) 

07 ***6180** LIMA MOYA, LUIS AREA REGIONAL VALENCIA (VALENCIA) 

08 ***4624** PARAU OPRISIU, CIPRIAN VASILE AREA REGIONAL VALENCIA (VALENCIA) 

09 ***2707** DUEÑAS ARROYO, FRANCISCO 
SERVICIOS CENTRALES. SUBDIRECCIÓN 
GENERAL DE OPERACIONES 

10 ***7257** FELIU GUILABERT, FRANCISCO MIGUEL UNIDAD COMBINADA DE ALICANTE 

11 ***4079** MORALES DE LA VIUDA, RAUL 
ÁREA REGIONAL CASTILLA LEÓN 
(VALLADOLID) 

12 ***8944** CARVAJAL DIAZ, PATRICIA UNIDAD COMBINADA CÁDIZ 

13 ***6993** PARAMO CABALLERO, SILVIA ÁREA REGIONAL GALICIA (CORUÑA) 

14 ***2971** DEL CASTILLO MEDINA, ALEJANDRO AREA REGIONAL CANARIAS (LAS PALMAS) 

15 ***9439** MARRA CID, KARLA UNIDAD COMBINADA VIGO 

16 ***3364** LONGO PAZOS, ADOLFO DANIEL ÁREA REGIONAL GALICIA (CORUÑA) 

17 ***1504** ARNALDO LOPEZ, DANIEL CESAR ÁREA REGIONAL MURCIA (MURCIA) 

18 ***7917** RICO MOLINA, SILVIA UNIDAD COMBINADA GRANADA 

19 ***0236** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES UNIDAD OPERATIVA DE CORDOBA 

20 ***5116** MARTINEZ MARTINEZ, JOSE LUIS ÁREA REGIONAL MURCIA (MURCIA) 

21 ***9763** CANURIA SANTOS, RAQUEL ÁREA REGIONAL MADRID (MADRID) 

22 ***2453** CHICLANA BASSO, CARLOS UNIDAD COMBINADA GRANADA 

23 ***4247** GONZALEZ PRIETO, MANUEL UNIDAD OPERATIVA DE PONTEVEDRA 

24 ***6025** ARTIGA GOMEZ, ROSANA AREA REGIONAL CANARIAS (LAS PALMAS) 

25 ***5569** HEREDIA FREIXAS, LORENZO ÁREA REGIONAL MADRID (MADRID) 

26 ***0457** MORENO MUÑOZ, LAURA 
SERVICIOS CENTRALES  SUBDIRECCIÓN 
GENERAL DE OPERACIONES 



                     

    Agencia Tributaria  
 

 

3 

Departamento de Recursos Humanos  

Nº 
ORDEN 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE SEDE PRÁCTICAS 

27 ***4172** GARCIA VARGAS, MARIA JOSE ÁREA REGIONAL ANDALUCÍA (SEVILLA) 

28 ***6025** ARTIGA GOMEZ, RICARDO AREA REGIONAL CANTABRIA (SANTANDER) 

29 ***9509** ACOSTA SANCHEZ, LUIS ENRIQUE UNIDAD COMBINADA ALGECIRAS 

30 ***7443** BARBERO PEINADO, ANA BELEN UNIDAD COMBINADA ALGECIRAS 

31 ***4003** BARBERAN MATEO, DIEGO ANDRES UNIDAD COMBINADA DE ALICANTE 

32 ***6677** MAYOR HERNÁNDEZ, PAULA UNIDAD COMBINADA ALGECIRAS 

33 ***7366** MZOURI VICENTE, MANUEL-SAMIR AREA REGIONAL BALEARES (PALMA) 

34 ***0308** DUQUE SOTO, SANTIAGO JOSE ÁREA REGIONAL ANDALUCÍA (SEVILLA) 

35 ***5145** GARCIA FERREIRA, FERNANDO UNIDAD COMBINADA HUELVA 

36 ***3169** CASTRO FERNÁNDEZ, ELSA ÁREA REGIONAL CATALUÑA (BARCELONA) 

37 ***2948** BELLO VAZQUEZ, MARINA 
ÁREA REGIONAL CASTILLA LA MANCHA 
(TOLEDO) 

38 ***7008** GOMEZ DIAZ, JUDITH UNIDAD OPERATIVA DE ORENSE 

39 ***2958** TERAN RODRIGUEZ, VICTOR ANTONIO UNIDAD OPERATIVA DE SALAMANCA 

40 ***3833** MARTIN PEREZ, ISMAEL AREA REGIONAL BALEARES (PALMA) 

 
 



                     

    Agencia Tributaria  
 

 

4 

Departamento de Recursos Humanos  

 
ESPECIALIDAD MARÍTIMA 

 

Nº 
ORDEN 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE SEDE PRÁCTICAS 

01 ***1186** SANCHEZ TORRES, JOSE ANTONIO JESUS BASE MARITIMA DE MÁLAGA 

02 ***6891** OLMO PERDIGONES, ALEJANDRO MANUEL BASE MARITIMA DE CÁDIZ 

03 ***1335** GARRIDO DE LA TORRE, ENCARNACION BASE MARITIMA DE CARTAGENA 

04 ***8823** GOMEZ QUINTANA, MIGUEL ANGEL BASE MARITIMA DE MÁLAGA 

05 ***7334** ÁLVAREZ JUNQUERA, GUILLERMO JORGE BASE MARITIMA DE GIJÓN 

06 ***1027** PITA FERNANDEZ, MANUEL DAVID BASE MARITIMA DE PALMA DE MALLORCA 

07 ***8293** RUIZ DIAZ, SERGIO FRANCISCO BASE MARITIMA DE ALGECIRAS 

08 ***4922** MARQUEZ LUCENA, ALEJANDRO BASE MARITIMA DE HUELVA 

09 ***4525** RAMA MOLINOS, LAURA BASE MARITIMA DE MUROS 

10 ***2240** BRAVO ROJAS, JESUS BASE MARITIMA DE ALGECIRAS 

11 ***1891** PEREZ VILLAVERDE, GUSTAVO BASE MARITIMA DE SANTA CRUZ TENERIFE 

12 ***1444** LOPEZ GONZALEZ, OSCAR BASE MARITIMA DE BILBAO 

13 ***4014** RUIZ MAESTRE, CRISTIAN BASE MARITIMA DE HUELVA 

14 ***4123** SANCHEZ SAENZ, JUAN BASE MARITIMA DE CÁDIZ 

15 ***6278** SON CEBALLOS, JUAN BASE MARITIMA DE LAS PALMAS 

16 ***6136** PLANELLS GARCÍA, CARLOS BASE MARITIMA DE VALENCIA 

17 ***9956** YUANI LOPEZ, CHRISTIAN ISAAC BASE MARITIMA DE MOTRIL 

18 ***0525** ESPINOSA ROCHA, JOSHUA BASE MARITIMA DE MOTRIL 

19 ***6527** TORRES AFONSO, ALBERTO EDUARDO BASE MARITIMA DE BARCELONA 

20 ***9579** SANZ TARACENA, DANIEL BASE MARITIMA DE ALMERÍA 

21 ***1396** MAYAN SANTOME, JAVIER BASE MARITIMA DE MARÍN 

22 ***0565** SAMBLAS MORALES, JORGE BASE MARITIMA DE VALENCIA 

23 ***0391** APERADOR LOPEZ DE GUEREÑU, ADRIAN BASE MARITIMA DE MARÍN 

24 ***4263** GOMEZ MIÑONES, RUBEN BASE MARITIMA DE A CORUÑA 

25 ***7819** BURES BARREIRO, ADRIANA 
BASE MARITIMA DE VILLAGARCÍA DE 
AROSA 

26 ***6214** GARRIDO DOU, FRANCISCO BASE MARITIMA DE SANTANDER 

27 ***1456** MARTINEZ ESPASANDIN, RAQUEL BASE MARITIMA DE A CORUÑA 

28 ***9075** GARCIA PAZ, ALEJANDRO BASE MARITIMA DE VIGO 

29 ***2800** GONZALEZ RODRIGUEZ, EMILIO JOSE BASE MARITIMA DE ALMERÍA 



                     

    Agencia Tributaria  
 

 

5 

Departamento de Recursos Humanos  

Nº 
ORDEN 

NIF* APELLIDOS Y NOMBRE SEDE PRÁCTICAS 

30 ***0196** VEGA ORTIZ DE VILLATE, MARIA BASE MARITIMA DE PALMA DE MALLORCA 

31 ***3805** FUENTES O'SHANAHAN, EUFEMIANO BASE MARITIMA DE LAS PALMAS 

32 ***0481** TORRES SANCHEZ, MIGUEL ANGEL BASE MARITIMA DE CARTAGENA 

33 ***6041** VEGA PRAXEDES, MANUEL JESUS BASE MARITIMA DE SANTA CRUZ TENERIFE 

34 ***8398** PLAZAS SUAREZ, JUAN SEBASTIAN BASE MARITIMA DE CASTELLÓN 

35 ***0921** FERNANDEZ ESCOBAR, ANGEL BASE MARITIMA DE IBIZA 

36 ***7575** SIERRA MENDOZA, MONTSERRAT BASE MARITIMA DE ALICANTE 

37 ***8976** GONZALEZ GARCÍA, XIAN BASE MARITIMA DE VIGO 

38 ***5682** GARCIA GOMEZ, GUILLERMO BASE MARITIMA DE MUROS 

39 ***7631** LATORRE MARTINEZ, JESUS BASE MARITIMA DE IBIZA 

 
 
 
 
 
 
 
 


